[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Empresa de Ônibus Rosa Ltda., para que informe a esta Casa Legislativa, quais são os horários, nos dias úteis e aos sábados, domingos e feriados, das linhas que estão atendendo os munícipes residentes no B. Jardim Gramado, nesta Cidade, sentido Bairro-Centro e Centro-Bairro e ainda se existe a possibilidade da empresa afixar os horários nos pontos de embarque e desembarque e ainda no Mercado Municipal.

J U S T I F I C A T I V A

			Inúmeros moradores do populoso Bairro Jardim Gramado têm questionado este Vereador sobre os horários de parada dos Ônibus nos pontos espalhados pelo populoso Bairro, bem como sobre os horários de suas partidas do ponto cental da Cidade, com destino ao Bairro, nos dias úteis e aos sábados, domingos e feriados.
			Afirmam as pessoas que nos questionam que, informados sobre os horários, poderão programar melhor suas viagens de ida para o centro da Cidade e de volta para suas residências e o melhor: poderão permanecer o menor tempo possível nos pontos de embarque e desembarque, evitando assim, as aglomerações em combate ao corona-virus em tempos de pandemia. Daí estas nossas indagações, através do presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Março de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 467/2021 - PROTOCOLO 1049/2021 - 04/03/2021 13:05